agr.  • CÂMARA MUNICIPAL DE

k- HORIZONTE
REQUERIMENTO N° 130/2022

.ANIARA N';' iCIP4, CE ',i0RIZ.2.N1
IAD)

I / ..7/1È

'')30.1e 1

CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE
p,PROV

Uret. EM: "
8411,11
NI= rEld."

Requer a pavimentação em pedra tosca, em

parte da Rua Maria Bruno no bairro Catolé,

neste município.

Os Vereadores no uso de suas atribuições legais, etc. e fundamentadas no

Regimento Interno art. 128, vêm perante Vossa Excelência, após a devida aprovação pelo

plenário desta casa, REQUERER da municipalidade através do órgão competente da

Gestão que seja providenciada a pavimentação em pedra tosca, da Rua Maria Bruno,

localizada entre as Ruas João de Sousa Falcão e a João Antonio da Silva no Bairro Catolé,

neste município.

JUSTIFICATIVA:

A execução dessas obras não somente proporcionará bem-estar aos moradores e

transeuntes, evitando a poeira e possíveis lamaçais, como também viabilizará o tráfego de

veículos e pedestre em toda sua extensão, além de valorizar os Imóveis localizados nas

mencionadas ruas.

PORTANTO, Venho pleitear no presente REQUERIMENTO que após ser aprovado

seja encaminhado ao Poder Executivo, no intuito de que sejam tomadas as devidas

providências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 07 dias

do mês de março de 2.
KOTOCOLAW

03 iJa
tre

RhenarfCavalcante Assunção Antonio Euzébio de Sousa Filho

Vereador Vereador

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-078

PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 1 CNPJ: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

410 Ocmhorizonteoficial O  camaramunicipaidehorizonte-poderlegislativo Ocontatos©horizonte.ce.leg.br